
 

 

 

 

 

 
 

ALBO DELL’ISTITUTO 

SITO DELLA SCUOLA 
 
 
 
 

Oggetto: DETERMINA per il reclutamento un esperto  COLLAUDATORE (RISERVATO SOLO AL PERSONALE 

INTERNO DELL’ISTITUTO) – Progetto “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI 

SCOLASTICI” Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per FESR REACT EU. 

 
 

CUP: F29J21008070006 
 
 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo progetto Importo 

Autorizzato 

 
13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-T0-2021-327 

Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici 

scolastici 

 
€ 23.892,12 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO l’avviso pubblico MIUR prot. n. 20480 del 20/07/2021 “Realizzazioni di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1A “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”. 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss .mm. ii. ; 





 

 

 
 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “ Nuovo Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto seduta n. 13 del 30/09/2021 e delibera n.13 del 2021; 

 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti seduta n.3 del 30/09/2021 e delibera n.3; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il PTOF di istituto; 

 
VISTA la nota MIUR , nostro protocollo 00420 del 2/11/2021 con la quale è stata comunicata l’autorizzazione all’avvio 
delle attività e del relativo finanziamento del progetto 

 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno all’istituzione scolastica,n.1 figura per attività di collaudatore. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 

 
DETERMINA 

l’avvio delle procedure ai sensi delle disposizioni del Dlgs 165/2001. del D.I. 129 del 29/08/2018 e della normativa 
vigente sul Codice degli appalti per il reperimento delle figure professionali interne per lo svolgimento in autonomia 
del progetto e nel rispetto della sicurezza per la fornitura delle opere e dei servizi necessari al suddetto progetto. 
-Di emettere avvisi pubblici per la realizzazione degli interventi relativi all’attività di progettazione e collaudo nei Fondi 
Strutturali Europei tra il personale in servizio nell’Istituto e in assenza di questo, tra il personale esterno all'istituzione 
scolastica 
- Di assegnare una frazione temporale di minimo gg 7 dalla pubblicazione del bando per le domande di selezione 
delle figure da individuare. 
- Di costituire apposita commissione di valutazione delle stesse con proprio provvedimento. 
-Di comunicare l’esito della selezione direttamente al/i candidato/i individuato/i e pubblicata sui canali abituali 

dell’Istituto. 
- Di riservarsi di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida per ogni 
tipologia di impiego. In tal caso, in luogo della graduatoria, sarà dato avviso di partecipazione di un solo concorrente. 

- Di attribuire gli incarichi tramite disposizione dirigenziale. 

- di individuare quale Responsabile del procedimento il D.S. Prof. Gennaro DELLAMARCA 

- di imputare le Spese all’apposita voce A/03/12 – Reti cablate. 

- di pubblicare il presente provvedimento e tutti gli atti conseguenti sul sito della scuola e nelle apposite 
sezioni di Albo On Line e di Amministrazione Trasparente. 

-  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ex art.3 c. 2 D. Lgs n 39/93 

Prof. Gennaro DELLAMARCA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 



 

 

 

 

 


